

"KONICZYŃKA" ZNACZY JAKOŚĆ ŻYCIA!

Mamy ogromną przyjemność przybliżyć mieszkańcom Gminy Władysławów jedno z najbardziej prężnych stowarzyszeń. Zaangażowanie członków tego stowarzyszenia w działalność i pomoc innym jest wręcz imponująca. Liczba przedsięwzięć, pozyskanych środków i ilość odbiorców tych działań pokazuje tylko fragment ogromu czasu i tytanicznej pracy jaką muszą włożyć osoby robiące „coś” dla innych. Ludzie tam zrzeszeni mają w sobie silny magnes. Przyciągają dobrą energią i życzliwością, a dowodem jest podwojenie liczby członków w ciągu zaledwie dwóch lat. Podsumowanie ich pracy i zrealizowanych projektów zajęłoby w Głosie Władysławowa dodatkowych 20 stron, dlatego przedstawiamy „krótką migawkę” przybliżającą Stowarzyszenie Koniczynka

Jesteśmy Stowarzyszeniem prowadzącym działalność pożytku publicznego i działamy na terenie naszej gminy od marca 2015 roku. Jest ona finansowana ze składek członkowskich, darowizn oraz środków publicznych otrzymywanych w ramach zadań zleconych przez instytucje państwowe i samorządowe. Naszą misją jest wychodzenie naprzeciw potrzebom lokalnej społeczności, a w szczególności dzieci i młodzieży, osób starszych oraz niepełnosprawnych, często zagrożonych wykluczeniem. Nasza oferta jest bardzo szeroka i różnorodna. Podejmujemy działania o charakterze edukacyjno - wychowawczym, propagujemy różnorodne formy turystyki, rekreacji oraz aktywności fizycznej. Realizujemy także zadania związane z upowszechnianiem kultury i sztuki oraz kultywowania tradycji, w szczególności lokalnych. Zależy nam na tym, by podejmowane przez nas inicjatywy integrowały oraz aktywizowały naszą społeczność, by każdy, kto się tu znajdzie znalazł coś dla siebie. Mając to na uwadze i dzięki pozyskanym środkom udało nam się zrealizować do tej pory kilka atrakcyjnych projektów, wśród których znalazły się:

„60+ - przygoda z Kulturą” - projekt zrealizowany w roku 2016. Głównym celem projektu było zagospodarowanie czasu

wolnego osobom w wieku emerytalnym poprzez stworzenie oferty kulturalnej. Dzięki dofinansowaniu Wojewody Wielkopolskiego - kwota dofinansowania 6500,00 zł- zorganizowano 2 wyjazdy do Teatru Muzycznego w Poznaniu na musical „Zakonnica w przebraniu” oraz na koncert "Bogusław Kaczyński in Memoriam".

"60+- jesień z kulturą" - projekt dofinansowany przez Zarząd Powiatu Tureckiego – kwota dofinansowania 1000,00 zł. Powyższy projekt był kontynuacją podjętych już wcześniej działań w ramach projektu „60+ - przygoda z kulturą”- dwóch wyjazdów do Poznania do Teatru Muzycznego, które cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców gminy Władysławów i stały się motywacją do uaktualniania swojej wiedzy i uczestniczenia w życiu kulturalnym kraju. Tym razem w ramach projektu zorganizowano 2 wyjazdy do Teatru im. W. Bogusławskiego w Kaliszu na spektakle teatralne pt. „Meydy” oraz „Plotka”.

"Śladami kultury żydowskiej" (jego uwieńczeniem było przedstawienie "Złote trzewiczki" na podstawie tekstu Icchoka Lejbusza Pereca). Głównym celem projektu było wzmocnienie świadomości młodych ludzi o wielokulturowości miejsca swego zamieszkania, uwrażliwienie i

tolerancja wobec przedstawicieli innych kultur, narodowości i wyznań. Projekt uzyskał dofinansowanie od Zarządu Powiatu Tureckiego kwota dofinansowania 700,00 zł.

"Teatr bliżej Ciebie" – jednodniowa wycieczka do Łodzi, której celem głównym było ułatwienie dzieciom i młodzieży szkolnej (zdrowej i niepełnosprawnej) z Gminy Władysławów oraz ich opiekunom dostępu do szeroko pojętej kultury, a konkretnie obejrzenie w Teatrze Lalek Arlekin spektaklu teatralnym pt. „Czerwony Kapurek”. Przedsięwzięcie zostało dofinansowane przez Urząd Gminy Władysławów - kwota dofinansowania 1751,00 zł.

"Z wizytą u Prezydenta RP oraz w Sejmie" - jednodniowa wycieczka do Warszawy mieszkańców gminy Władysławów. W ramach wycieczki uczestnicy wycieczki mieli możliwość wejścia i zwiedzenia Pałacu Prezydenckiego oraz budynku Sejmu. Poznania historii powstania tych obiektów. Była to niezapomniana lekcja historii. Wycieczka w całości finansowana ze środków własnych stowarzyszenia.

"Nic dwa razy się nie zdarzy" – trzydniowa wycieczka dla grupy 50 osób niepełnosprawnych do Trójmiasta i okolic. Wycieczka współfinansowana przez Wojewodę Wielkopolskiego – kwota dofinansowania 15.518,76 zł.

"Smaki Wielkopolski" – jednodniowa wycieczka grupy 47 osób – dzieci i młodzieży do stolicy Wielkopolski - Poznania w celu zdobycia i usystematyzowania wiedzy dotyczącej regionu wielkopolskiego, a w szczególności wiedzy o tradycji i kultury z uwzględnieniem aspektów gwarowych regionu. Projekt sfinansowany w całości przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego – kwota dofinansowania 5723,00 zł.

Od października b.r. realizowany był projekt "Seniorzy - nowe spojrzenie ku przyszłości".

Celem głównym projektu było



zapobieganie wykluczeniu społecznemu osób w wieku 60+ poprzez zaangażowanie ich w działania edukacyjne i kulturalne w ramach powstałej oferty edukacyjno-zdrowotnej i kulturalnej. Uczestnikami tego projektu była młodzież szkolna i seniorzy 60+, którzy brali udział w spotkaniach i warsztatach, których tematyka związana była ze zdrowiem, ochroną środowiska oraz szerzeniem aktywności fizycznej. Spotkania te dały możliwość seniorom oderwać się od codziennych zajęć i przyjemnie spędzić czas wolny. Natomiast w ramach prowadzonej „Kawiarenki dyskusyjno – filmowej”, wyświetlane były filmy dokumentalne, po obejrzeniu których uczestnicy chętnie brali udział w dyskusji na temat poruszanego w filmie problemu, wyrażali swoje opinie i spostrzeżenia.

W ramach projektu zostały zakupione „pudełka życia” w liczbie 1500 sztuk, które zostały rozprowadzone wśród seniorów i osób samotnych z terenu Gminy Władysławów. Uwieńczeniem wszystkich działań w projekcie był wyjazd seniorów i młodzieży na Termy do Uniejowa. Projekt ten pozwolił stowarzyszeniu na umeblowanie sali użyczonej przez Dyrektora Szkoły Podstawowej we Władysławowie w krzesła, ekran projekcyjny, projektor filmowy, stół konferencyjny oraz artykuły gospodarstwa domowego.

Projekt w całości został sfinansowany



przez Turkowską Unię Rozwoju T.U.R – całkowita kwota projektu- 10.460,46zł.

- na początku grudnia została podpisana kolejna umowa z Turkowską Unią Rozwoju T.U.R na realizację projektu opiekującego tym razem na kwotę 12.631 zł. W ramach tego projektu zostanie zakupiony sprzęt audiowizualny (telewizor, kino domowe, laptop, drukarka), dzięki któremu wcześniej wspomnianą salą stanie się salą kinowa, w której mieszkańcy gminy będą mogli spędzić czas wolny na oglądaniu filmów.

Początki naszej działalności nie były łatwe, obawialiśmy się czy damy radę, zaczęliśmy małymi krokami. Działalność Stowarzyszenia „Koniczynka” spotyka się z coraz większym zainteresowaniem, o czym świadczy wzrost liczebności człon-

ków stowarzyszenia z 20 na 40 osób, liczny udział w realizowanych projektach, organizowanych spotkaniach oraz oceny i opinie ich uczestników wyrażone w ankietach ewaluacyjnych. Chcielibyśmy, by nasze logo i jednocześnie nazwa Stowarzyszenia - czterolistna koniczynka - kojarzyła się mieszkańcom naszej gminy nie tylko ze szczęściem, ale też pełnią życia, aktywnością, realizowaniem swoich pasji i zainteresowań, czemu chociaż w niewielkiej części staramy się wyjść naprzeciw.

Zarząd stowarzyszenia: Beata Modrzejewska –prezes, Beata Turowska – wiceprezes, Marzanna Kulig – skarbnik, Urszula Wawrzyniak – sekretarz, Maria Soszyńska – członek, Barbara Prusinowska – członek, Dorota Wiśniewska – członek

ODBLASKI DLA DZIECI ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ W WYSZYNI

W poniedziałkowe przedpołudnie 9 października 2017 r. w Urzędzie Gminy we Władysławowie doszło do ważnego spotkania. Zastępca Wójta Piotr Szewczyński, Skarbnik Gminy Elżbieta Klanowska i Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Barbara Skoczylas przekazały Funkcjonariuszom Policji z Tuliszkowa 76 kamizelek odblaskowych. Mł. asp. Paula Jesiołowska i st. sierż. Damian Jańczak w Oddziale Przedszkolnym w Wyszyńcu przeprowadzili akcję dla dzieci „Odblaskowa Gmina Władysławów”. Celem akcji było przede wszystkim poprawienie bezpieczeństwa dzieci w ruchu pieszym. Funkcjonariusze przypomnieli zasady prawidłowego poruszania się po

drodce. Zwrócili uwagę jak ważna jest dla wszystkich użytkowników dróg dobra widoczność pieszych i rowerzystów, a

wszystko to w prosty, jasny i zrozumiały sposób dla tych naj-

mniejszych, ale z pewnością najważniejszych mieszkańców gminy.

M.K

